
 

 

 

 

Responsabile Amministrativo Gestionale Dott. Pietro Schianchi Atto predisposto da: Giovanna Caselli 

 

 
 

Il Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia 
 
VISTO lo Statuto dell’Università di Parma;  
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo;  
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 
VISTO il “Regolamento per la definizione dei criteri e modalità di affidamento ai docenti dei doveri 
didattici, degli affidamenti aggiuntivi e della remunerazione aggiuntiva ai ricercatori di ruolo ai sensi 
dell’art. 6 della Legge 240/2010”; 
VISTO il “Regolamento per la disciplina dei contratti di insegnamento nei Corsi di Studio ai sensi 
dell’art. 23 della Legge 240/2010”; 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 12 febbraio 2025 relativa all’approvazione 
dell’Offerta Formativa dei Corsi di Studio del Dipartimento di Medicina e Chirurgia per l’a.a. 2025-
2026;  
RICHIAMATA la delibera della Giunta di Dipartimento del 5 giugno 2025 con cui sono stati attribuiti 
compiti didattici e affidamenti aggiuntivi ai Docenti di I e II Fascia e a Ricercatori a Tempo 
Determinato afferenti al Dipartimento di Medicina e Chirurgia per l’a.a. 2025-2026; 
VISTO l’esito dell’indagine interna finalizzata a ricoprire gli insegnamenti scoperti rivolta ai Docenti 
in servizio presso l’Ateneo; 
RICHIAMATA la delibera della Giunta di Dipartimento, seduta del 17 giugno 2025, con la quale è 
stata approvata l’emanazione di bandi di affidamento rivolto a tutte le sedi universitarie italiane da 
coprirsi ai sensi degli articoli 3, 4 e 5 del “Regolamento per la definizione dei criteri e modalità di 
affidamento ai docenti dei doveri didattici, degli affidamenti aggiuntivi e della remunerazione 
aggiuntiva dei ricercatori di ruolo ai sensi dell’art. 6 della Legge 240/2010”; 
CONSIDERATO che in risposta al suddetto bando di affidamento, emanato in data 20 giugno 2025 
con scadenza in         data 27 giugno 2025, relativamente all’insegnamento di “Human Anatomy”, C.I. 
Neurological Sciences (3 CFU, 30 ore, TAF B, S.S.D. BIOS-12/A - 3° anno, 1° semestre), Corso di 
Laurea Magistrale a ciclo unico in Medicine and Surgery con sede a Piacenza ed erogato in lingua 
inglese, è pervenuta un’unica domanda; 
PRESO ATTO della regolarità della domanda e della documentazione presentata dal candidato ed 
agli atti dell’ufficio del Dipartimento; 
VISTO il Decreto del Direttore di Dipartimento n. 50/2026, Prot. n. 24052 del 27 gennaio 2026, con 
il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice;  
PRESO ATTO del verbale della Commissione giudicatrice riunitasi in data 28 gennaio, per 
l’attribuzione dell’ insegnamento “Human Anatomy”, C.I. Neurological Sciences, 3 CFU, 30 ore, 
S.S.D. BIOS-12/A, TAF B, per il Corso di Laurea Magistrale in Medicine and Surgery, erogato in lingua 
inglese con sede didattica di Piacenza, a.a. 2025-2026, di cui al bando emanato in data 20 giugno 
2025 con scadenza in  data 27 giugno 2025, mediante valutazione dei titoli presentati dal candidato 
nel rispetto dei criteri stabiliti dalla medesima; 
RAVVISATA l’urgenza di procedere all’approvazione degli atti della commissione giudicatrice; 



 

 

 

 

Responsabile Amministrativo Gestionale Dott. Pietro Schianchi Atto predisposto da: Giovanna Caselli 

 

 
 

VISTO il Regolamento del Dipartimento di Medicina e Chirurgia e in particolare l’articolo 7 che 
prevede che il Direttore possa assumere, nei casi di motivata necessità e urgenza, provvedimenti di 
competenza della Giunta di Dipartimento; 
CONSIDERATO che non è prevista a oggi alcuna convocazione della Giunta di Dipartimento; 
 

DECRETA 
 
1. di approvare gli atti della Commissione giudicatrice per il conferimento dell’affidamento 

aggiuntivo a Docente di altra sede universitaria italiana, di cui al bando di affidamento emanato 
in data 20 giugno 2025 con scadenza in   data 27 giugno 2025; 
 

2. di conferire l’incarico del seguente insegnamento al Prof. Marco Vitale, Professore di I Fascia 
del S.S.D. BIOS-12/A, presso la Facoltà di Medicina e Chirurgia dell’Università Vita-Salute San 
Raffaele di Milano: 

 

CORSO DI LAUREA 
CORSO 

INTEGRATO 
INSEGNAMENTO TAF CFU ORE S.S.D. 

Anno/ 
semestre 

MEDICINE AND 
SURGERY - Sede 
Didattica: PIACENZA 

NEUROLOGICAL 
SCIENCES 

HUMAN 
ANATOMY* 

B 3 30 BIOS-
12/A 

III/1 

* L’insegnamento sarà svolto interamente in lingua inglese. 

 

Il presente atto sarà portato alla ratifica della Giunta di Dipartimento nella prima seduta utile. 
 

Prof. Stefano Bettati 
   

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 


		2026-01-29T12:36:46+0100
	IT
	Stefano Bettati




